
 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 
 

20 июня 2024 года № 01-03-47 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Чертаново Центральное на III квартал 

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и обращением управы района Чертаново Центральное от 5 июня 

2024 года № ЧЦ-16-317/4, Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Центральное решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

района Чертаново Центральное на III квартал 2024 года согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу 

района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

http://www.chertanovocentr.ru/


4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Чертаново Центральное Шиндряеву Н.Н. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Центральное                              Н.Н. Шиндряева



 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 20 июня 2024 года 

№ 01-03-47 

 

Сводный календарный план района Чертаново Центральное города Москвы  

по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 на III квартал 2024 года 

 

№ Наименование мероприятия Дата и время Место проведения 
Общее число 

участников 

Ответственный за 

проведение 

1 
Интерактивная программа 

 «О, спорт – ты мир!» 

03.07.2024 

16.00 

ул. Красного Маяка, д. 15, к. 1, 

детская площадка 
70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

2 

Интерактивна программа  

«Семья», посвященная  

Дню семьи, любви и верности 

04.07.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

3 

Интерактивная программа,  

посвященная Дню семьи, любви и 

верности «Совет да Любовь» 

06.07.2024 
ул. Красного Маяка, вл. 28, 

Кордодром 
250 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

4 
Местное праздничное мероприятие 

«Семья - очаг любви и верности» 

08.07.2024 

16:00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы 
200 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 



 

 

 

5 

Интерактивная программа 

 «Семья, согретая любовью,  

всегда надёжна и крепка» 

 ко Дню семьи, любви и верности 

10.07.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

6 
Интерактивна программа 

 «Прекрасное настроение» 

11.07.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад  

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

45 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

7 
Рисование акварелью  

«Сказочные животные» 

 15.07.2024 

15.00 

ул. Красного Маяка,  

д. 11, к. 1, пом. 109, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

20 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

8 
Интерактивная программа  

«Без промаха», для жителей района 

17.07.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы,  

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

9 
Интерактивна программа 

 «Веселые танцы» 

18.07.2024 

16.00 

ул. Днепропетровская, д. 31, 

детская площадка 
65 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

10 
Интерактивная программа 

«Ловкие, смелые, умелые» 

24.07.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

40 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

11 

Интерактивная программа 

«Андреевский флаг!»,  

посвященная Дню ВМФ России 

25.07.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

12 

Чемпионат и первенство России по 

авиамодельному спорту в классе 

кордовых моделей-копий F-4-B 

приуроченный к Международному 

 дню дружбы 

27.07.2024 

10.00 

ул. Красного Маяка, д. 28, 

Кордодром 
70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

13 
Интерактивная программа  

«Спорт здоровью не помеха» 

31.07.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы, 

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 



 

 

 

14 
Местное праздничное мероприятие 

«Лето с пользой» 

31.07.2024 

16:00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы 
250 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

15 

Интерактивная программа 

 «Веселые старты»  

ко Дню физкультурника 

07.08.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы, 

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

16 
Интерактивная программа 

«Летний вальс» 

08.08.2024 

16.00 

ул. Днепропетровская, д. 31, 

детская площадка 
60 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

17 

Кубок Москвы по авиамодельному 

спорту в классе моделей воздушного 

«боя» F-2-D 

09-11. 

08.2024 17.00 

ул. Красного Маяка, д. 28, 

Кордодром 
40 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

18 
Интерактивная программа 

 «Манит нас веселый двор!» 

14.08.2024 

16.00 

ул. Красного Маяка, д. 15, к. 1, 

детская площадка 
70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

19 

Интерактивная программа 

«В ритме диско», 

посвященная Международному  

Дню молодежи 

15.08.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

90 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

20 

Интерактивная программа 

«На старт! Внимание! Марш!»  

ко Дню физкультурника 

21.08.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы, 

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

21 

Интерактивная программа 

«Подвиг предков», 

посвященная 80-летию разгрома 

немецко-фашистских войск 

в Битве на Курской дуге (1943) 

22.08.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

45 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

22 
Военно-патриотическое мероприятие 

«Триколор страны родной» 

22.08.2024 

16:00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы 
200 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 



 

 

 

23 

Интерактивная программа 

«Спортивному движению - наше 

уважение!!!» 

28.08.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

24 
Интерактивная программа 

«Прощай лето» 

29.08.2024 

16.00 

ул. Днепропетровская, д. 31, 

детская площадка 
60 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

25 
Местное праздничное мероприятие 

«Парк приглашает друзей» 

29.08.2024 

16:00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы 
250 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

26 
Интерактивная программа  

«Навстречу знаниям» 

04.09.2024 

16.00 

ул. Красного Маяка, д. 15, к. 1,  

детская площадка 
70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

27 

Выставка художественных работ, 

посвященная Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

04.09.2024 

15.00 

ул. Красного Маяка,  

д. 11, к. 1, пом. 109, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

30 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

28 

Интерактивная программа 

«Моя любимая Москва», 

посвященная Дню города 

05.09.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

100 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

29 

Местное праздничное мероприятие 

«Чертаново Центральное –  

Москвы очаровательный район»,  

посвященный Дню города Москвы 

05.09.2024 

16:00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы 
350 

Аппарат Совета 

депутатов МО 

Чертаново 

Центральное 

8-495-313-03-39 

30 
Интерактивная программа  

«Вместе весело играть!» 

11.09.2024 

17.00 

ул. Кировоградская, д. 22, 

Парк 30-летия Победы, 

детская площадка 

70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

31 
Интерактивная программа 

«Здравствуй, Чертаново!» 

12.09.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

50 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 



 

 

 

32 

Чемпионат и Первенство Москвы по 

авиамодельному спорту в классах 

кордовых моделей F-2-A, F-2-B, F-2-C, 

F-2-D 

13-15. 

09.2024 17.00 

ул. Красного Маяка, д. 28, 

Кордодром 
70 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

33 
Интерактивна программа 

«Здравствуй, осень» 

19.09.2024 

16.00 

ул. Днепропетровская, д. 31, 

детская площадка 
60 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

34 
Турнир по дартс и жулбаку  

для лиц с ОВЗ 

24.09.2024 

12.00 

ул. Красного Маяка, д. 22, к. 1,  

помещение ГБУ «Личность» 
20 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

35 

Интерактивная программа 

«Доброта спасет мир!», 

посвященная Международному дню 

бездомных животных 

26.09.2024 

16.00 

ул. Кировоградская, д. 32, к. 3, 

 Парк Каскад 

 Кировоградских прудов,  

детская площадка 

100 

ГБУ «Центр досуга 

«Личность» 

8-495-314-01-48 

 

 
 


